

## **Protokół**

### **LXXIV Sesji w dniu 28 września 2023 r.**

Obrady rozpoczęto 28 września 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 12:05.

Po sprawdzeniu obecności (quorum) Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz otworzył LXXIV sesję Rady Miejskiej w Siechnicach. W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych (nieobecna Małgorzata Mokrowska), Burmistrz Milan Uśák, Zastępcy Burmistrza Lesław Kubik, Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Gminy Barbara Koterska, Radca Prawny, pracownicy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych gości uczestniczących w Sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że do porządku sesji na wniosek burmistrza w trybie nadzwyczajnym zostały wprowadzone dwa projekty uchwał w pkt. 14 i 15.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXII/23.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2022-2023.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Łukaszowice, gmina Siechnice.
9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego do istniejącego chodnika.
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od terenu PKP do istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie rozbudowy Wrocławskiego Węzła Kolejowego oraz budowy przystanku kolejowego w Radwanicach.
14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych w ramach realizacji programu „Bezpieczna droga” w zakresie inwestora.
16. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
17. Wolne wnioski.

Ad.1. Za porządkiem obrad głosowało 20 radnych.

Ad.2. Za zatwierdzeniem protokołu z sesji nr LXXII/23 z dnia 25.08.2023 r. głosowało 18 radnych. Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ: (2) Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler. NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska.

Ad.3. Przewodniczący Rady przekazał informacje o odbytych w dniu 3 września br. Powiatowych zawodach w sportach pożarniczych na stadionie w Siechnicach. Inicjatorem zawodów był Zarząd Powiatu OSP przy współpracy Starosty Powiatu i Burmistrza. Uczestniczył również w pikniku w sołectwie Smardzów. Zaprosił radnych na przyszłą sobotę do Radwanic, gdzie odbędą się trzecie mistrzostwa dzieci szkół podstawowych w udzielaniu pierwszej pomocy.

Przewodniczący Klubu Fair Play oddał głos radnemu Łukaszowi Kropskiemu, który przedstawił przebieg spotkania z przedsiębiorcami i Aglomeracją Wrocławską. Wraz z burmistrzem wziął udział w rozmowach ze Związkiem Przewozy Oławskie na temat porozumienia z Wrocławiem, które obecnie jest analizowane przez prawników. Pozytywne zaakceptowanie pozwoli na zaoszczędzenie środków w budżecie.

Ad.4. Burmistrz Milan Ušák –podziękował wszystkim organizatorom powiatowych zawodów w sportach pożarniczych które odbyły się 3 września br. Szczególne gratulacje dla jednostek gminnych z Sulimowa, Siechnic, Świętej Katarzyny, które uzyskały bardzo dobre wyniki. W pozostałych wydarzeniach, które odbyły się w tym samym dniu, nie mógł wziąć udziału ze względu na inne równoległe zdarzenia. Przekazał również informacje o otwarciu 4 września br. szkoły podstawowej nr 2 w Siechnicach a w dniach 8-9 września odbywały się dni otwarte na terenie obiektu szkoły. Podziękował Staroście Powiatu Wrocławskiego i członkowi zarządu Barbarze Koterskiej za zorganizowanie na terenie gminy „białej niedzieli”. Zaznaczył, że w dniach otwartych była okazja do zobaczenia jak dużo w gminie się dzieje i jak bardzo z roku na rok się rozwija.

Burmistrz omówił kwestie uniemożliwiająca przejazd rowerzystom po zakończonym remoncie Śluzu Ratowice oraz złożonej petycji i postulatów przez mieszkańców, a także interwencji samorządu w tej sprawie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej, aby doprowadzić do ponownego otwarcia tego przejścia. Natomiast remont mostu nad Młynówką Jelecką, które samorzady będą dofinansowywać Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej jest przeniesiony na rok przyszły. Kolejnym zadaniem i celem jest wspólne doprowadzenie współpracując z miastem Wrocław i RZGW, do otwarcia przejścia na wyspę Opatowicką przez śluzę Opatowice.

Poinformował o złożonym w okresie wakacyjnym wniosku na rok przyszły do programu rządowego dróg lokalnych na kolejny etap przebudowy Prawocińskiej w pełnym zakresie przekroju ulicznego drogi, na odcinku od mostu na rzece Zielonej do skrzyżowania z ul. Cisowa. Również składane były wnioski w licznych naborach do Polskiego Ładu między innymi w sprawie: wodociągów, uzbrojenie stref przemysłowych, odbudowa zabytków, rozświetlamy Polskę - wymiana źródeł światła a także wnioski do tzw. Dużego Polskiego Ładu - jeden wniosek 2 mln. na zadanie wodociągowe połączenie stacji uzdatniania wody Łukaszowice z Żernikami Wrocławskimi i wniosek na 14 mln. 800 tys. na dotacje do rozbudowy szkoły Żernickiej, gdzie równoległe trwają prace nad pozyskaniem kredytu na finansowanie tej inwestycji. Pozyskane środki to: ostatni etap chodnika przy ul. Henryka III w wysokości 880 tys. oraz dofinansowanie na budowę chodnika przy ul. Brzozowej w Żernikach Wrocławskich. Oczekiwany jest wynik naboru „Maluch Plus” na kolejny etap rozbudowy Żłobka. Burmistrz wziął udział w uroczystości złożenia przysięgi młodych żołnierzy legii akademickiej na rynku siechnickim w dniu 23.09.2023 r.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował radnych o konieczności wstrzymania się od udziału w głosowaniu, zgodnie z art. 25a. ustawy samorządowej oraz § 76 pkt 5 statutu gminy.

Ad.5. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia za lata 2022-2023.

Transmisja wypowiedzi na temat bezpieczeństwa na stronie BIP:

[https://www.siechnice.gmina.pl/strona-3402-wideorelacje\\_z\\_posiedzen.html](https://www.siechnice.gmina.pl/strona-3402-wideorelacje_z_posiedzen.html)

Po zakończeniu wypowiedzi w temacie bezpieczeństwa Przewodniczący Rady zarządził przerwę do godz. 10:45.

Po wznowieniu obrad uruchomiono potwierdzenie kworum w e-sesji.

Ad. 6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska – do przedłożonego projektu uchwały zgłoszone zostały poprawki autorskie p. burmistrza które zostały całościowo i szczegółowo omówione na komisji budżetu. Nowych autopoprawek burmistrz nie zgłasza ja zgłaszam jedynie w uzasadnieniu w pkt. 14 litera b korektę literową jest wpisana ul. Sezamowa powinna być Sezamkowa i taką autopoprawkę proszę o przyjęcie. Po dokonanych zmianach dochody budżetu przyjmują wartość 200 787 167,87 zł., wydatki łącznie 261828204,33 zł. Zmianie uległ deficyt budżetowy który uległ zmniejszeniu na skutek wszystkich wprowadzonych zmian o kwotę 2 224 958,01 zł i przyjmuje obecnie wartość 61

041036,46 zł. Finansowany przychodami tak jak do tej pory różnica jest w wolnych środkach które obecnie finansują deficyt na poziomie 32 451 416,37 zł. oraz przychody JST wynikające z rozliczenia środków dochodów i wydatków związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 3 907 268,24 zł. Również zmianie uległa kwota przychodów i przyjmuje wartość 72 251 036,46 zł., w związku ze zmniejszeniem deficytu, czyli ze zmianą finansowania wolnymi środkami, które łącznie zostały wprowadzone do budżetu na kwotę 37 771 416,37 zł. Jednocześnie tą zmianą zwiększa się wartość rozchodów do łącznej kwoty 11 210 000,00 zł. Podkreśliła, że tam, gdzie jest możliwe spłacamy dług lub w taki sposób prowadzimy obsługę długu, aby był tańszy. Podejmowane są działania w zakresie obniżenia łącznej kwoty obsługi długu. łącznie w roku obecnym wcześniejsza spłata obecnego długu nowym tańszym długiem 5 890 000,00 zł., a spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów jest to kwota 5 320 000,00 zł – suma pozycji, które składają się na łączną kwotę rozchodów 11 210 000,00 zł.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie opiniował projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski – poprosił o sprecyzowanie odnośnie przeliczenia dotacji przedszkoli.

Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz – odpowiadając radnemu zacytował 15 pkt. uzasadnienia uchwały zaznaczając, że przesunięcie jest uzupełnieniem braków które wystąpiły podczas roku wynikające ze zmiany metryczki. Kwoty na dzieci z niepełnosprawnościami nie zawsze są możliwe do przewidzenia. Nikt nie jest w stanie przewidzieć, ile tych orzeczeń będzie, tak samo jak dzieci z gminy Siechnice, które uczęszczają do przedszkoli w innych gminach. Kwota ta pozwoli na uzupełnienie braków które na poszczególnych placówkach łącznie ze szkołą w Kotowicach wystąpiły podczas tego roku. Podstawowa kwota dotacji będzie przeliczona na przełomie października – listopada. Na ten moment nie ma możliwości stwierdzenia o ile wzrośnie podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli.

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska – zabrała głos i powiedziała, że sygnalizowała na komisji, że prawdopodobnie kwota dotacji wzrośnie dlatego, że tą zmianą budżetu zwiększa się też plany wydatków dla publicznych przedszkoli, który jest jednym ze składowych tego wzoru o której mówił zastępca burmistrza. Być może w kolejnych zmianach budżetu będą dokładać środki do niepublicznych placówek bowiem liczone jest to zgodnie w określonym ustawowo wzorem i te środki należy zabezpieczyć w odpowiedniej wysokości a dzieci przybywa.

Radny Łukasz Kropski (Ad Vocem) – dopytał o kwestie płynności przekazywania dotacji przedszkolom niepublicznym, która jest dużo bardziej zachwiana i bezpieczeństwo prowadzenia biznesu jest dużo mniejsze i pod tym kontem w kontekście planowania przyszłego roku niż przedszkola samorządowe

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska – podziękowała radnemu, że występuje w imieniu podmiotów niepublicznych, które prowadzą swój biznes. Zrozumiała, że radny wnioskuje, aby w budżecie na przyszły rok zabezpieczyć dla biznesu środki, aby miały płynności finansowe, kosztem finansowym gminy. Podkreśliła, że kwoty dotacji są przeliczane zgodnie z przepisami ustawy w których ustawodawca określił przepisy rozliczenia na dany dzień i przeliczenia odbywają się w trakcie roku z wyrównaniem od stycznia. Poprosiła o niewprowadzanie wątpliwości, że gmina może inaczej płynnościowo zabezpieczać biznesy osób prowadzących niepubliczne przedszkola.

Zwróciła uwagę, że deficyty wcześniej nie zdarzały się w budżecie w JST, który musi zaciągnąć dług i operacyjne obsłużyć zmianę WPF po otrzymaniu środków wyrównujących dochody budżetu gminy Siechnice. Wszystkie przeszacowania pozostałych dochodów zostały wykonane na wcześniejszej sesji na podstawie wykonania planu dochodów z RB-27S za półrocze. Wprowadzona została duża pula dochodów bieżących. Potrzeby wydatkowe na oświatę i wychowanie przedszkolne są duże około 5 mln.zł. Deficyt uchwalony na początku roku obniżył się, ale nie został zniwelowany do zera czy nawet do nadwyżki operacyjnej która powinna występować. Przy uchwaleniu tej zmiany bieżący deficyt zostanie obniżony do kwoty minus 1 205 412,98 zł. Gmina pomału wychodzi z tego ogromnego deficytu bieżącego. Skarbnik poprosiła radnych, aby wzięli pod uwagę wszystkie kwestie związane z przeliczaniem dotacji niepublicznych i podkreśliła, że wszystko wykonywane jest na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Radny Łukasz Kropski (Ad Vocem) – bardzo docenia pracę, która jest wykonywana w kontekście poprawy finansowej i trzymania dyscypliny finansów publicznych w zakresie tworzenia budżetu. Zwrócił uwagę, że prowadzenie przedszkoli zapewnienie miejsc w przedszkolach jest zadaniem własnym gminy i gdyby nie sektor prywatny to gmina miałaby problem nie tylko w utrzymaniu bieżącego, ale również inwestycji. Bycie rzecznikiem biznesu to jest działanie na rzecz mieszkańców i rodziców, którzy mają dzieci w przedszkolach.

Radny Piotr Nowiński (Ad Vocem) – posumował wypowiedź radnego Kropskiego przypominając jemu o zagłosowaniu przeciwko budżetowi w styczniu br. i zaproponował przejście do zadawania konkretnych pytań.

Radny Łukasz Kropski (Ad Vocem) – zabrał głos i zwrócił się do radnego Piotra Nowińskiego, że dzisiaj są przesunięcia w kontekście przedszkoli i zgłoszuję za budżetem więc narracja radnego często kłamliwa i przekłamująca nie będzie miała miejsca tym razem.

Burmistrz Milan Ušák – w uzupełnieniu powiedział, że tak jak pani skarbnik profesjonalnie wyjaśniła, ten problem płynnościowy przedsiębiorców jest do rozwiązania być może na gruncie legislacji. Radny jest aktywnym działaczem politycznym koalicji obywatelskiej jak również koledzy i koleżanki z PiS-u, to mogą problem przekazywać i może ustawodawca wprowadzi dowolny mechanizm tylko nie kosztem gmin.

Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/650/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska – również do uchwały w sprawie zmiany WPF wprowadzone zostały poprawki autorskie dostosowujące przede wszystkim WPF do zmian przed chwilą podjętych jak również zmian związanych z wcześniejszą zmianą długu o którym była mowa na kwotę 1 130 tys. zł. Obecna uchwałą oraz wprowadzeniu nowego zadania inwestycyjno-bieżącego jest to autopoprawka w pkt. 3 czyli planowane jest złożenie wniosku o przyznanie grantu w ramach konkursu grantowego współfinansowanego ze środków UE pod nazwą „cyberbezpieczny samorząd którego realizacja nastąpi w 2024 r, i tutaj wprowadza się plan dochodów z tytułu dofinansowania w łącznej wysokości 850 000 zł., w tym 170 970 zł w ramach dochodów bieżących i 679 030 zł w ramach dochodów majątkowych, jednocześnie w zał. Nr 2 wprowadza się w pozycji przedsięwzięć i po stronie bieżącej i majątkowej limit wydatków łącznie w wysokości 1 011 904 zł. W tym 850 000 zł wydatki objęte dofinansowaniem, czyli te z końcówką 7 i kwota 161 tys. 904 zł. To wkład własny gminy którego źródło pokrycia stanowią wolne środki i następnie autopoprawka również wprowadza się zadanie do roku 24 przesunięcie z 23 r. dwa zadania: odnowa wykładzin architektonicznych z uwzględnieniem charakterystyki kolorem budynku Centrum Kultury w Świętej Katarzynie przesuwa się kwotę dofinansowania z rządowego programu odbudowy zabytków w wysokości 156 800 zł. z roku 23 do roku 2024 i jednocześnie z pozycji przedsięwzięć w zał. 2 poz. 1.3.1.26 wprowadza się limit wydatków właśnie w roku 2024 w wysokości 232 800 zł. jako źródło wkładu własnego w wysokości 76 tys. Wskazuje się wolne środki, bo i one finansowały ten wkład własny w roku obecnym jest to przesunięcie i planu dochodów i wydatków dla całości zadania na przyszły rok i rozliczenia przyszłego roku i tutaj WK i pani dyrektor udzieliła szczegółowej odpowiedzi jakie są przyczyny przesunięcia WPF i budżecie tego zadania a zadanie jest realizowane jest w toku natomiast rozliczenia i zakończenia nastąpią w przyszłym roku stąd ta zmiana.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną pinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski – zwrócił się prośbą o rozważanie wniosku i uwzględnienie w projekcie dotyczącego grantu cyberbezpieczeństwo samorządu nowoczesnych rozwiązań chmurowych, które pozwolą na większą elastyczność rozwiązań i pozwolą na większe wykorzystanie mocy i też zwiększenie bezpieczeństwa.

Burmistrz Milan Ušák – zwrócił się do pracowników BFZ będących na sali obrad, aby w rozmowie z nim i panią sekretarz omówić temat zasygnalizowany przez radnego.

Przewodniczący poprosił o powrót radnego Andrzeja Dulskiego o powrót na salę sesyjną i oddanie głosu.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043 głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/651/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska. OPUŚCIŁA OBRADY (1) Katarzyna Nowak-Pokorny.

Ad. 8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Łukaszowice, gmina Siechnice.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – przekazała, że uchwała obejmuje części działki 92/24 będącej w użytkowaniu wieczystym Instytutu Zootechniki w Krakowie. projekt planu ustala funkcje dla 4 terenów są to tereny usług publicznych oznaczone symbolem 1UP i 2UP, przy czym obiekty kubaturowe można organizować na terenie 1UP. Projekt planu został poddany procedurze zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym również uzgodniony z konserwatorem

zabytków i wyłożony do publicznego wglądu dwukrotnie. Przy pierwszym wyłożeniu zostały złożone uwagi przez mieszkańców budynku wielorodzinnego położonego poza granicami planu które zostały zaznaczone i uwzględnione. Przy drugim wyłożeniu nie było uwag. Rada Sołecka w styczniu podjęła uchwałę opiniującą pozytywnie projekt planu. Zgłosiła w tekście dwie literówki: na str. 3 w par. 8 powinno być wyznacza się teren posiadające cechy funkcjonalno-przestrzenne oraz literówka na stronie drugiej w par. 3 pkt 1 linia rozgraniczająca - linią rozgraniczającą zamiast a powinno być „ą”.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Łukaszwice, gmina Siechnice głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/652/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Małgorzata Mokrowska, OPUŚCIŁA OBRADY (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. Ad. 9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego do istniejącego chodnika.

Dyrektor WI Karina Chojnacka-Netter – poinformowała, że w związku z intencją realizacji robót budowlanych we współpracy z Powiatem Wrocławskim konieczne jest udzielenie powiatowi wrocławskiemu wsparcia rzeczowego na budowę drogi dla pieszych i rowerzystów na odcinku od istniejącej drogi technologicznej na zbiorniku retencyjnym w Smardzowie do istniejącego chodnika w Smardzowie.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego do istniejącego chodnika głosowało 19 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/653/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Małgorzata Mokrowska. OPUŚCIŁA OBRADY (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. Ad.10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od terenu PKP do istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego.

Dyrektor WI Karina Chojnacka-Netter – zaznaczyła, że podobnie jak poprzednia uchwała ma na celu udzielenia wsparcia rzeczowego powiatowi wrocławskiemu dotyczącego innego odcinka drogi pieszo-rowerowej od terenów PKP do istniejącej drogi technologicznej na zbiorniku retencyjnym w Smardzowie.

Brak dyskusji.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził potwierdzenie kworum w związku z usprawiedliwionym opuszczeniem przez radnych obrad. – potwierdziło obecność 17 radnych

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Smardzów na odcinku od terenu PKP do istniejącej drogi technologicznej na terenie zbiornika retencyjnego głosowało 17 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/654/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (4) Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński.

Ad.11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Dyrektor WK Marta Parusel – przedstawiam projekt uchwały który dotyczy uzupełnienia wykazu przystanków komunikacyjnych o kolejne dwie lokalizacje, czyli dwóch przystanków, które zostały wytworzone podczas remontu drogi gminnej w miejscowości Groblice - ul. Łąkowa.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną pinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków głosowało 17 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/655/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński. OPUŚCILI OBRADY (3) Katarzyna Nowak-Pokorny, Michał Młyńczak, Piotr Nowiński.

Ad. 12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Dyrektor WK Marta Parusel – przedstawiła projekt uchwały, w której wyznaczono trzy miejsca w rejonie rynku i Ratusza z przeznaczeniem do handlu dla rolników i ich domowników. Autopoprawką zmieniono zapis omówiony na komisji tj. wykreślenia słów z ręki i kosza w par. 4 pkt 6. Prawidłowy zapis otrzymuje brzmienie „sprzedaż na miejscach handlu bez możliwości wjazdu pojazdem.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną pinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników głosowało 17 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/656/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (4) Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński.

Ad.13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie rozbudowy Wrocławskiego Węzła Kolejowego oraz budowy przystanku kolejowego w Radwanicach.

Adam Krysiewicz inspektor Biura Funduszy Zewnętrznych przedstawił projekt uchwały wyrażający poparcie w tworzeniu zintegrowanego systemu komunikacyjnego we wrocławskim obszarze metropolitalnym w tym rozbudowy wrocławskiego węzła kolejowego oraz budowy przystanku kolejowego w Radwanicach.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną pinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie rozbudowy Wrocławskiego Węzła Kolejowego oraz budowy przystanku kolejowego w Radwanicach głosowało 17 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/657/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (4) Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński.

Ad.14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Dyrektor WSS Maciej Skwara – przedstawił uchwałę, która za zadanie usprawnienie i ułatwienie wnioskodawcom realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej oraz na efektywniejsze korzystanie z narzędzia przewidzianego dla mieszkańców gminy. Zmiany dotyczą przede wszystkim usunięcia zapisu wprowadzającego sztywny podział na pule środków przeznaczonych na realizację i osobno zadań inwestycyjnych i remontowych oraz społecznych.

Wprowadzenie dodatkowego progu wartości i zadania inwestycyjnego na poziomie 80 000.00 zł.

W zał. Nr 1 w regulaminie realizacji zadań publicznych dotychczasowy zapis w par. 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie „udział gminy Siechnice w zadaniach remontowych i inwestycyjnych o wartości poniżej 80 000,00 zł nie może być wyższy niż 70% całkowitych kosztów realizacji zadania jako suma świadczeń społecznych pieniężnych i rzeczowych”. Natomiast w ust. 4 – „udział gminy Siechnice w zadaniach remontowych i inwestycyjnych o wartości powyżej 80 000,00 zł. nie może być wyższy niż 50% całkowitych kosztów realizacji zadania” oraz w ust. 5 – „w przypadku realizacji zadań wykorzystujących użycie energii odnawialnej maksymalne poziomy wkłady gminy Siechnice, o których mowa w ust. 3 i 4 mogą być wyższe”. Ulegają również zmiany w zał. 2 w szczegółowych kryteriach oceny wniosków realizacji zadania publicznego które zostały dostosowane do wprowadzonego dodatkowego progu do 80 000,00 zł.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej głosowało 17 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/658/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (4) Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński.

Ad. 15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych w ramach realizacji programu „Bezpieczna droga” w zakresie inwestora.

Dyrektor WI Karina Chojnacka-Netter - zgłosiła poprawki w zapisie podstawy prawnej polegające na dodaniu po skrócie Dz. U. literę „z” i po 2023 literę „r” oraz przecinek. Poinformowała, że kończy się procedowanie podpisywania umowy i wyłonienia wykonawców na realizację dróg dla pieszych i rowerzystów przy ul. Brochowskiej w Iwinach i ul. Koreańskiej we Wrocławiu oraz budowy drogi dla pieszych i rowerów na odcinkach, o których była mowa w poprzednich uchwałach, wymagane jest w tym zakresie przejecie zastępczo inwestorstwa od powiatu wrocławskiego.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Brak dyskusji.

Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych w ramach realizacji programu „Bezpieczna droga” w zakresie inwestora głosowało 16 radnych. Uchwała otrzymuje nr LXXIV/659/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 września 2023 r.

Wyniki imienne: ZA (16) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Andrzej Dulski. NIEOBECNI (4) Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński.

Ad.16. Wpłynęły trzy zapytania na jedno została udzielona odpowiedź.

Burmistrz opuścił obrady sesji z uwagi na telefoniczną rozmowę z Konserwatorem Zabytków.

Radny Andrzej Dulski również poprosił o zgodę na opuszczenie obrad.

Ad. 17. Wolne wnioski.

Anna Schindler – wniosła wniosek, aby kwestie bezpieczeństwa mienia mieszkańców i samych mieszkańców gminy Siechnice przenieść na nadzwyczajną sesję i zaprosić na tę dyskusję sołtysów i przewodniczących rad osiedli.

Radny Jakub Kłosiński – przedstawił wniosek w sprawie wydawania posiłków na porcelanie a nie w plastiku w szkole w Radwanicach. Zapytał, kiedy zostaną uruchomione kuchnie i gotowane posiłki na miejscu.

Drugi Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz – dopytał, czy chodzi o Radwanice catering kupowany czy wynajęty przez rade rodziców czy catering w ramach ciepłego posiłku?

Radny Jakub Kłosiński - powiedział, że w Siechnicach przyjeżdża catering do szkoły i jest przepakowywany na talerz. Wnioskuję, żeby podobna sytuacja była na takim etapie w Radwanicach. Różnowicz - Catering który rada rodziców zamówiła i określiła warunki wydawania poza gminą to działa, żeby była jasność.

Pierwszy Zastępca Burmistrza Lesław Kubik – uzupełnił wypowiedź dotyczącą uruchomienia kuchni w szkołach. Podkreślił, że kuchnie nie są przystosowane i mają docelowo wyposażenie pod catering a nie wyposażenie, które było pierwotnie zaprojektowane - pełne węzły kuchenne. Było to konsultowane i opiniowane z dyrektorami szkół przy udziale rad rodziców i ustalono, że odpowiada

im jedzenie cateringowe i powoduje to zmniejszenie kosztów inwestycyjnych. Jest to kwestia doinwestowania, które musiałyby nastąpić poprzez skierowanie środków na ten cel.

Gądziński – dodał, że kuchnia dostała wyposażenie w talerze sztucze, a że nie wydają posiłków na talerzach – to pytanie do firmy cateringowej.

Radny Łukasz Kropski – zgłosił dwa wnioski:

- umieszczenie na stronie gminnej informacji jakie są szacunkowe koszty realizacji ul. Polnej w aktualnie planowanej technologii, w ramach ogłoszonego przetargu, a jakie były koszty realizacji pierwotnie obiecaniej technologii mieszkańcom w 2021 roku.
- przygotowanie wniosku w ramach programu grantowego mini park - gminne pracownie komputerowe - miejsca do kreatywnej pracy. Zaproponował, aby w ramach tego programu złożyć wniosek o stworzenie miejsca do nagrywania streamów, like'ów z różnych aktywności sportowych, e-sportowych czy jakikolwiek ciekawych rozmów, konwersacji oraz do tworzenia i nagrywania muzyki.

Przewodniczący zamknął obrady LXXIV sesji o godzinie 12:05

Przygotowała: IP